
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 665

9 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού, εκα−
τόν ογδόντα (180 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων, στη 
θέση «Λιμένια» Δ.Δ Πόρου του Δήμου Ελείου Πρό−
νων Νομού Κεφαλληνίας ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού επτα−
κοσίων πενήντα (750 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων 
στη θέση «Φαγιάς» Δ.Δ Βλαχάτων του Δήμου Λει−
βαθούς Νομού Κεφαλληνίας. ............................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
επτακοσίων είκοσι οκτώ στρεμμάτων και πεντα−
κοσίων τετραγωνικών μέτρων (728,5 στρεμ.) που 
βρίσκεται στις θέσεις «Κόκκινος βράχος, χαλίκια, 
κοντροπούλα, αλωνάκι» κ.λπ. περιοχής Σιμωτάτων 
του Δ.Δ. Βλαχάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού 
Κεφαλληνίας ...................................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2786,00 
τ.μ., που αποτελεί το 1328 κοινόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ. 
1963 Αγροκτήματος Ν. Γωνιάς, Δημοτικού Διαμερί−
σματος Ν. Γωνιάς, του Δήμου Καλλικράτειας. .............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6882 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού, εκατόν 

ογδόντα (180 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων, στη θέση 
«Λιμένια» Δ.Δ Πόρου του Δήμου Ελείου Πρόνων Νο−
μού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1

β) Του άρθρου 41 παρ. 1 

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: 
α)  160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6519/8.10.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού εκατόν 
ογδόντα (180 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων που βρίσκεται 
στη θέση «Λιμένια» Δ.Δ Πόρου του Δήμου Ελείου Πρόνων 
Νομού Κεφαλληνίας όπως εμφανίζεται με διαγράμμι−
ση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 1:5000 και 
ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού ακτή θαλάσ−
σης.

Δυτικά: Με δρόμο. 

Βόρεια: Με δρόμο.

Νότια: Με δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Κέρκυρα, 22 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
  ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ

5999

Το παρόν ΦΕΚ επανεκτυπώθηκε λόγω λάθους.

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.09 14:16:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6001

Αριθμ. 6881 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού επτακο−

σίων πενήντα (750 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων στη 
θέση «Φαγιάς» Δ.Δ Βλαχάτων του Δήμου Λειβαθούς 
Νομού Κεφαλληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: 
α)  160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−

ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 

αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 

αριθμ. 6562/8.10.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−

σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατή−

ρηση του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό 

διάθεσής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση 

της καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση, τη δασική έκταση πoυ κάηκε, εμβαδoύ 

επτακοσίων πενήντα (750 τ.μ.) τετραγωνικών μέτρων 

που βρίσκεται στη θέση «Φαγιάς» Δ.Δ. Βλαχάτων του 

Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας όπως εμφανίζεται 

με διαγράμμιση στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 

1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.

Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο.

Βόρεια: Με επαρχιακό δρόμο και δασική έκταση

Νότια: Με επαρχιακό δρόμο και δασική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Kέρκυρα, 22 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 



6002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6003

Αριθμ. 6776 (3)
   Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

επτακοσίων είκοσι οκτώ στρεμμάτων και πεντακο−
σίων τετραγωνικών μέτρων (728,5 στρεμ.) που βρί−
σκεται στις θέσεις «Κόκκινος βράχος, χαλίκια, κο−
ντροπούλα, αλωνάκι» κ.λπ. περιοχής Σιμωτάτων του 
ΑΛ. Βλαχάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλ−
ληνίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 
Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1

β) Του άρθρου 41 παρ. 1

4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.: 
α)  160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/24−9−1980.

6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6251/29.9.2010 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σής της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέν−
νηση τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού επτακοσίων 
είκοσι οκτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων τετραγωνι−
κών μέτρων (728,5 στρεμ.) που βρίσκεται στις θέσεις 
«Κόκκινος βράχος, χαλίκια, κοντροπούλα, αλωνάκ» κ.λπ. 
περιοχής Σιμωτάτων του Δ.Δ. Βλαχάτων του Δήμου 
Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται με 
διαγράμμιση όπως αυτή εμφανίζεται και στα συνημμέ−
να αποσπάσματα χαρτών Γ.Υ.Σ με αριθμό 6134/5,6,7& 8 
κλίμακας 1:10.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασικές μη δασικές εκτάσεις και δρό−
μους.

Δυτικά: Με δασικές μη δασικές εκτάσεις και δρό−
μους.

Βόρεια: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού Εθνικό 
Δρυμό Αίνου και δασικές εκτάσεις.

Νότια: Με δασικές μη δασικές εκτάσεις και δρόμους.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

    Kέρκυρα, 12 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΣΤΑΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ 



6004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6005

    Αριθ. 5317 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 2786,00 τ.μ., 

που αποτελεί το 1328 κοινόχρηστο τεμάχιο Σ.Δ. 1963 
Αγροκτήματος Ν. Γωνιάς, Δημοτικού Διαμερίσματος 
Ν. Γωνιάς, του Δήμου Καλλικράτειας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί Προστασίας Δα−

σών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1
II. Του άρθρου 38
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας
Ι. 160417/1180/8−7−70
II. 182447/3049/24−9−80
4. Την με αριθμό 5329/3−11−2010, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Πολυγύρου.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του Ν. 2503/97 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την αριθ. 8063/30−10−2008 (Φ.Ε.Κ. 2317Β/13−11−2008) 
απόφασή του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Κε−
ντρικής Μακεδονίας «ανάθεση αρμοδιοτήτων και μεταβί−

βαση του δικαιώματος υπογραφής, με εντολή Γ Γ.Π.Κ.Μ. 
αποφάσεων, εγγράφων ....κ.λπ.».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα έκταση εμβαδού δύο χιλι−
άδων επτακοσίων ογδόντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
(Ε = 2786,00 τ.μ.), που αποτελεί το 1328 κοινόχρηστο 
τεμάχιο Σ.Δ. 1963 Αγροκτήματος Ν. Γωνιάς, Δημοτικού 
Διαμερίσματος Ν. Γωνιάς, του Δήμου Καλλικράτειος, 
Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό την προστασία και την αναδά−
σωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης που εκχερ−
σώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Α εμβαδού Ε= 2786,00 
τ.μ., συνορεύει

Βόρεια: Με ιδιοκτησία.
Νότια: Με ιδιοκτησία.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία.
Δυτικά: Με χωματόδρομο.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.  

 Πολύγυρος, 8 Νοεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Διευθύντρια Δασών Ν. Χαλκιδικής

ΘΕΟΠΟΥΛΑ ΣΑΝΙΔΑ  



6006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006650912100008*


